
  COMUNE DI SAN GINESIO
              (PROVINCIA DI MACERATA)

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI

N.39 del Reg. Data 26-06-019

Oggetto: STRUTTURA GEODETICA - AFFINDAMENTO INDAGINI GEOLO=
GICHE ALLA DITTA ABGEO - LIQUIDAZIONE

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   ventisei del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede
comunale,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Riconosciuta, per gli effetti di cui all'art. 49, comma 1, del Tuel n. 267/2000, la propria
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

Visto il Tuel n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

PREMESSO  che a seguito della forti scosse sismiche del 26 e 30 ottobre 2016
nell’Italia Centrale si sono verificati gravi danni alle abitazioni pubbliche e private e
alle strutture pubbliche che ospitavano anche attività ricettive e di svago;

DATO ATTO che sin dall’avvio dell’evento sismico del 2016, sono pervenute a questo
comune , da parte di enti privati , donazioni in denaro e in beni materiali , destinate ad
alleviare i disagi della popolazione colpita attraverso interventi volti alla ripresa delle
attività culturali e turistiche;

CONSIDERATO che
le comunità dei paesi di Bregnano, Lomazzo, Rovellasca, Rovello Porro e-

Turate hanno raccolto fondi  da destinare alle comunità colpite dal sisma con
il progetto HELP , con il quale hanno deciso di finanziare un progetto nel
comune di San Ginesio consistente nella realizzazione di una struttura
geodetica di dimensioni 17,00 m x 33,00 m  dove potranno essere praticate
differenti discipline sportive ;
L’amministrazione comunale ha accettato con entusiasmo questa donazione-

ritenendo la costruzione del centro polifunzionale  molto utile per la ripresa
della vita sociale della comunità ginesina;

____________________________________________________________________________________

                              

C:\Users\Utente\Desktop\kkk.jpg


L’amministrazione comunale ha incaricato l’Ufficio Tecnico di valutare-

l’intervento soprattutto in relazione alla localizzazione del Centro
polifunzionale con particolare attenzione alla compatibilità urbanistica;

VALUTATO che per la valutazione economica dell’intervento da realizzare è stato
necessario predisporre  un progetto esecutivo completo dell’opera e che a tal fine
l’ufficio tecnico ha dovuto avvalersi di professionalità esterne per l’affidamento degli
incarichi  di progettazione  architettonica, strutturale ed impiantistica, di redazione della
relazione geologica e di redazione del collaudo statico;

VISTO l’ art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 il quale permette di affidare
servizi e forniture  per importi inferiori ad euro 40.000,00 mediante affidamento diretto;

RILEVATO che con Det. Area Urbanistica e LL.PP. n. 197/17 le indagini geofisiche e
geotecniche sono state affidate alla ditta ABgeo di Tolentino per una somma
complessiva di € 746,64 di cui € 600,00 per onorario, € 12,00 per contributo
previdenziale Epap ed € 134,64 per IVA di legge;

VISTA la fattura n .5 del 29/05/2019 e rilevata la regolarità fiscale della ditta;

CONSIDERATO che il CIG è Z5722FB59F;

D E T E R M I N A

1. Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto ;

2. Di liquidare alla Ditta ABGeo- Indagini Geofisiche e Geotecniche, con sede in
Tolentino,  via Dante Alighieri, n.1, per un importo complessivo  pari a   € 746,64 al
lordo di tutte le competenze per lo svolgimento dell’incarico di redazione delle indagini
geologiche e geotecniche;

3. Di imputare la spesa al cap. 340/7 del Bilancio 2019 dalla liquidazione 21 del 2017
ove si presenta la necessaria disponibilità;

4. Di  trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area finanziaria per il seguito di
competenza.

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 39 del 26-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
SAN GINESIO



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to ------------------------------------------------------

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to ALBERTI FRANCESCO

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Lì f.to Del Bello Giulio

N. reg.
Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg.
Consecutivi.

Lì 11-07-2019          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to ALBERTI FRANCESCO

Per copia conforme all’originale.

L ì 11-07-2019         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ALBERTI FRANCESCO

Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi dal
11-07-2019 al 26-07-2019.

Lì 11-07-2019          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to ALBERTI FRANCESCO

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 39 del 26-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
SAN GINESIO


